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Vážení čtenáři,

konečně	 držíte	 v	 rukou	 dlouho	 slibovaný	
Zpravodaj	 s	 volební	 přílohou.	 Vzhledem	
k	objemu	dat	a	obsahu	čísla	 jsme	posílali	
Zpravodaj	 do	 tiskárny	 o	 den	 později	 než	
bývá	 zvykem.	 I	 proto	 se	 jeho	 distribuce	
o	den	dva	pozdržela.	
Na	 druhou	 stranu	 máte	 k	 dispozici	 kom-
pletní	 kandidátky	 všech	 volebních	 stran,	
které	 usilují	 v	 letošních	 komunálních	 vol-
bách	 o	 obsazení	 postů	 ve	 vedení	 města	
a	dalších	rozhodujících	orgánech.	Většina	
kandidátek	 obsahuje	 také	 fotografi	e	 jed-
notlivých	kandidátů	tak,	abyste	si	případně	
mohli	spojit	obličej	se	jménem.	Volební	pro-
gramy	 jsou	 takové,	 jaké	 jednotlivé	 strany	
dodaly.	Do	nich	nebylo	ze	strany	 redakce	
zasahováno.	 O	 volebních	 výsledcích	 vás	
budeme	informovat	nejdříve	na	konci	října,	
kdy	vám	přiblížíme	i	cíle	a	vize	jednotlivých	
zvolených	zastupitelů.
A	nyní	již	nezbývá	než	popřát	všem	voličům	
šťastnou	 ruku	 při	 výběru	 těch,	 kteří	 naše	
město	povedou	tím	správným	směrem...

Pokud	zalistujete	aktuálním	číslem,	objeví-
te	v	něm	mnoho	informací	z	radnice,	které	
se	týkají	dopravní	situace	ve	městě,	zámě-
rů	prodeje	a	pronájmu	či	různá	oznámení.
Téměř	na	konci	dnešního	vydání	jsme	pro	
vás	 sesumírovali	 důležitá	 telefonní	 čísla,	
která	 jsou	 potřeba	 většinou	 v	 okamžiku,	
kdy	se	něco	děje,	nebo	když	zrovinka	po-
třebujete	 zjistit	 důležité	 informace.	 Pokud	
po	přečtení	Zpravodaj	nezakládáte,	dopo-
ručuji	telefony	vystřihnout	a	umístit	na	něja-
ké	dobře	viditelné	místo...,	 třeba	 ledničku.	
Protože	v	okamžiku,	kdy	si	člověk	potřebu-
je	nutně	na	ta	místa	zavolat,	jako	na	potvo-
ru	nefunguje	internet,	papírek	s	číslem	není	
k	nalezení,...	no	vždyť	to	sami	jistě	znáte.

Brzy	zase	na	přečtenou...

Vaše	redaktorka,	Ivana	Vejvodová
tel.:	491	847	162	
e-mail:			 vejvodova@jaromer-josefov.cz,
	 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Pohotovostní číslo - odbor majetku města

737 204 621

P O D Ě K O V Á N Í 

Vážený	pane	starosto,
jménem	Magické	lóže	M.	S.	Patrčky	si	dovoluji	upřímně	poděkovat	Městu	
Jaroměř	za	spolupráci,	pomoc	a	podporu	při	stavbě	„Pohádkového	bludiš-
tě“	u	Muzea	magie	v	Jaroměři.

Miloš	Malý,	velmistr	ML	M.	S.	Patrčky
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Ve dnech od 15. září do 10. října 2014 bude probíhat pokládka ložné a obrusné vrstvy živičného krytu vozovky silnice 
č. I/33 v úseku od čerpací stanice „ARKUS“ po hranici města Jaroměř (autobazar KNB).

Oprava bude realizována za částečného omezení dopravy svedením provozu vždy do jednoho jízdního pruhu. 
V době od 6 do 18 hod. bude řízena pracovníky stavby, mimo tuto dobu bude doprava řízena pomocí semaforů.
Po dobu této stavby bude uzavřena křižovatka silnic č. I/33 a III/285 8 – odbočka na Rožnov. Objízdná trasa bude 
vedena směrem na Velichovky.

Věnujte prosím zvýšenou pozornost dočasnému dopravnímu značení.

O následujících opravách průtahu Jaroměře budete informováni ihned po obdržení časového harmonogramu od 
spol. Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Jana Hájková
odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oprava povrchu části silnice I/33 mezi Černožicemi a Jaroměří
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Odbor majetku města

Záměry prodeje
ZÁMĚR PRODEJE NEMOVITOSTÍ 

(POZEMKŮ VČETNĚ RODINNÉHO DOMU č.p. 84)
Město Jaroměř vyhlašuje v souladu s ustanovením § 39 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích a na základě usnesení 
č.  0316-11-2014-OMM-ZM z jednání ZM dne 28.08.2014 zá-
měr prodeje níže uvedených nemovitostí v obci a katastrálním 
území Jaroměř - část obce Cihelny, ulice Velichovská, a to: 

✓ pozemku parc.č. 2978 o výměře 418 m2 v druhu pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, rozsáhlé chráněné území včetně 
všech součástí a příslušenství, především stavby č.p. 84 po-
stavené na pozemku parc.č. 2978, se způsobem využití rodin-
ný dům, rostlinstva na něm vzešlé a kolny, které jsou oceněny 
v níže uvedeném znaleckém posudku
✓ část pozemku parc.č. 2976 v k.ú a obci Jaroměř o výměře 
2718 m2, která vznikla geometrickým oddělením z pozemku 
parc.č. 2976 v k.ú. Jaroměř na základě geometrického plánu 
č. 2392-78/2013 ze dne 29.05.2013, vypracovaného Ing. Mi-
roslavem Daňkem, Zelená 307/7, Hradec Králové, a které bylo 
přiděleno nové parc.č. 2976/3. K části pozemku parc.č. 2976 
v obci a k.ú. Jaroměř se váže věcné břemeno užívání za úče-
lem umístění, povolení a realizace kabelové přípojky a práva 
vstupu za účelem zajištění provozu a údržby v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2077/18/2010 ve prospěch ČR Ředi-
telství silnic a dálnic ČR – Smlouva o zřízení věcného břeme-
ne – úplatná ze dne 31.12.2013, právní účinky zápisu ke dni 
25.02.2014, zápis proveden dne 27.03.2014. K předmětu pro-
deje – části pozemku parc.č. 2976, které bylo přiděleno nové 
parc.č. 2976/3 v k.ú. Jaroměř se toto věcné břemeno nevzta-
huje. Pozemek parc.č. 2976 v k.ú. Jaroměř je veden v druhu 
pozemku zahrada, způsob ochrany – ochranné pásmo vodního 
zdroje 1. stupně, rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní 
fond.

Výše uvedené nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod v ka-
tastru nemovitostí na LV č. 10001 pro obec a katastrální území 
Jaroměř.

ZÁMĚR PRODEJE NEMOVITOSTÍ 
(POZEMKŮ VČETNĚ OBJEKTU K BYDLENÍ č.p. 387)
Město Jaroměř vyhlašuje v souladu s ustanovením § 39 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích a na základě usnesení 
č.  0317-11-2014-OMM-ZM z jednání ZM dne 28.08.2014 zá-
měr prodeje níže uvedených nemovitostí v obci Jaroměř a ka-
tastrálním území Josefov u Jaroměře, a to:

✓ pozemku parc.č. 161 o výměře 274 m2 v druhu pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, rozsáhlé chráněné území včetně 
všech součástí a příslušenství, především stavby č.p. 387 po-
stavené na pozemku  parc.č. 161, způsob využití bydlení, rost-
linstva na něm vzešlé, které jsou oceněny v níže uvedeném 
znaleckém posudku 
✓ pozemku parc.č. 164/3 o výměře 1279 m2 v druhu pozemku 
ostatní plocha, způsob využití zeleně, rozsáhlé chráněné úze-
mí včetně všech součástí a příslušenství, rostlinstva na něm 
vzešlé, které jsou oceněny v níže uvedeném znaleckém po-
sudku.

Výše uvedené nemovitosti  jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod v ka-
tastru nemovitostí na LV č. 10001 pro obec a katastrální území 
Jaroměř.

Další informace k vyhlašovaným záměrům naleznete na webu města: www.jaromer-josefov.cz na úřední 
desce. V případě dalších dotazů kontaktujte paní Ivanu Vítovou, referentku majetkové správy na telefonu: 
491 847 214, nebo na e-mailu: vitova@jaromer-josefov.cz.
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ZÁMĚR PRODEJE 

Město Jaroměř vyhlašuje v souladu s ustanovením § 39 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích a na základě usnesení 
č.  0318-11-2014-OMM-ZM z jednání ZM dne 28.08.2014 zá-
měr prodeje níže uvedených nemovitostí v obci Jaroměř a ka-
tastrálním území Josefov u Jaroměře, ulice Tyršova, a to:

✓ záměr prodeje volné bytové jednotky č. 207/6 v domě č.p. 
207 a 208 na pozemku parc.č. 349 a 350, včetně spoluvlast-
nického podílu o velikosti 5153/120039 ke společným částem 
domu č.p. 207 a 208 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
5153/120039 k pozemkům parc.č. 349 a 350 v obci Jaroměř, 
katastrálním území Josefov u Jaroměře, ul. Tyršova. 

Bytová jednotka o velikosti 1+1, o podlahové výměře 51,53 m2 
je umístěna ve 3. nadzemním podlaží. 
Bytová jednotka je zapsána v Katastru nemovitostí u Katastrál-
ního úřadu územní pracoviště Náchod na LV č. 4010. 
Nemovitosti jsou popsány a oceněny ve znaleckém posud-
ku č.1037/2014, vypracovaném Ing. Stanislavem Čermá-
kem, Jaroměř. Cena obvyklá je stanovena na částku ve výši 
340.000,- Kč. 
Prodej bude uskutečněn formou obálkové metody – nejvyšší 
nabídce. Minimální výše nabídky zájemce na odkup nabíze-
né nemovitosti je stanovena na částku ve výši 340.000,- Kč. 
Pokud zájemce nepředloží nabídku ve výši minimální výše na-
bídky (stanovené minimální  kupní ceny) nebude tato nabídka 
hodnocena. 

Prohlídka prodávané bytové jednotky se uskuteční dne 
17.09.2014 v termínu od 15.30 do 16.30 hodin přímo na místě.  
Zájemci o odkoupení mohou nahlédnout do znaleckého posud-
ku č. 1037/2014, který je k dispozici na Městském úřadě v Ja-
roměři - odbor majetku města. 

Odbor majetku města

Záměry prodeje a pronájmu
Oznámení o záměru pronájmu 

nebytových prostor
Město Jaroměř dle ust. § 39 odstavce č. 1) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecních řízení) v platném znění zveřejňuje tento 
záměr: pronajmout nemovitý majetek – nebytové prostory.

Předmět pronájmu:
Lukrativní nebytový prostor po rekonstrukci v budově č.p. 38 
- Náměstí ČSA (budova České spořitelny), která je součástí 
parcely č. 44 k.ú. Jaroměř. Prostor se nachází v 1. nadzem-
ním podlaží a dispozičně se skládá ze dvou místností o výměře 
48 m2 a kuchyňky o výměře 2 m2. 

Vhodné pro využití jako administrativní prostory.

V prostoru je zajištěna: elektřina 230V, vodovod, dálkové vy-
tápění. Náklady za služby spojené s užíváním prostor budou 
k nájmu připočteny. Možnost využití WC v objektu.
Prohlídku objektu umožní po dohodě odbor majetku města, tel. 
603 463 858.

Žádost musí obsahovat:
•	 jméno, příjmení a přesnou adresu fyzické osoby nebo 

právnické osoby, IČ, DIČ včetně telefonického kontaktu
•	 nabídku výši nájemného bez DPH za měsíc v Kč (DPH 

bude přičteno dle platné legislativy)
•	 účel využití pronajatých prostor
•	 potvrzený formulář o bezdlužnosti vůči městu Jaroměř, 

který je k vyzvednutí na odboru majetku města, případně 
ke stažení na internetových stránkách města

Město Jaroměř si vyhrazuje právo od svého záměru odstoupit 
bez udání důvodu nebo nevybrat žádného uchazeče. Bližší in-
formace obdržíte na odboru majetku města Jaroměře.
Při zájmu o pronájem výše uvedených prostor podejte písem-
nou žádost na adrese Město Jaroměř, náměstí ČSA 16, Ja-
roměř v termínu vyvěšení záměru nejpozději dne 30.09.2014 
(včetně) v zalepené obálce s označením „pronájem čp.38 - kan-
celář“. Hlavním kritériem bude výše nabízeného nájemného.

V Jaroměři, odbor majetku města
Ing. Jana Hrubá
vyvěšeno dne: 04.09.2014
bude sejmuto dne: 30.09.2014
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Dům dětí a mládeže Klíč - nabídka aktivit
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Dům dětí a mládeže Klíč - nabídka aktivit
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Tablety do škol

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Díky této jednoduché chemické rovnici se podařilo rea-
lizovat projekt, který nese název „Podpora přírodověd-
ného a technického vzdělávání v Královéhradeckém 
kraji“ a má registrační číslo CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 
Konkrétně se jedná o novou chemickou laboratoř s vy-
soce profesionálním vybavením na výborné úrovni. 

Nápad a nadšení pocházejí ze srdcí a hlav učitelů a vedení 
gymnázia, peníze z fondů EU. Tlak – tedy vytrvalost a důraz 
– jsou, myslím, nutnou podmínkou každé úspěšné reakce. 
Zásluhu na prosazení celé věci a na jejím administrativním 
vyřízení má především ředitel školy Mgr. Karel Hübner, který 
navázal na záměry předchozího ředitele RNDr. Karla Glose. 
Skvělou práci odvedli všichni učitelé nejen chemie, ale i bi-
ologie a fyziky – kolegové, které vyjmenuji abecedně a bez 
titulů: Kateřina Bajnárková, Miloš Boháč, Karel Glos, Tomáš 
Lášek, Hana Pelouchová, Martin Rolek, Pavel Šimek, Jana 
Váchová a Karel Žuček. Vedli přírodovědné kroužky určené 
nejen pro naše studenty, ale i pro žáky základních škol z Ja-
roměře a z blízkého okolí. Jejich zásluha spočívá především 
v tom, že vzbudili ohromný zájem a obdiv u studentů a žáků. 
Projekt nám umožnil dotovat i několik exkurzí s vědeckým 
zaměřením, např. do IQ parku v Liberci, do jaderné elektrár-
ny v Dukovanech, do zoologických zahrad. V nové chemic-
ké laboratoři máme sety Pasco na měření veličin, které lze 
zaznamenávat pouze na tato zařízení, výbavu na analýzu 
vody a vzduchu, destilační přístroj na vodu, nový nábytek, 
nádobí a chemikálie. Máme žáky, kteří mají zájem o přírodní 
vědy a slaví úspěchy v celorepublikových soutěžích a olym-
piádách. Máme absolventy, kteří v našich oborech úspěšně 
studují na vysokých školách. Přijďte se podívat na novou la-
boratoř v rámci Dne otevřených dveří, jehož termín najdete 
na www.goajaro.cz. 

Podle informací „chemického náčelníka“ Mgr. Pavla Šimka na-
psala Jitka Trefilová.

Nápad + nadšení + peníze →(tlak)→ nová 
chemická laboratoř Moderní doba vyžaduje neustálé INOVACE. Kdo s ní chce 

držet krok, musí se snažit a rozvíjet se. Proto se naše 
gymnázium rozhodlo využít nabídky společnosti BOXED, 
s .r. o., a stalo se jednou z padesáti partnerských škol pro-
jektu DOTKNĚTE SE INOVACÍ.
Cílem projektu je lepší využití informačních a komunikačních 
technologií ve výuce pomocí TABLETŮ. V letošním roce na-
koupíme dvacet tabletů. Ty budou umístěny ve vyhrazené 
učebně, kterou si budou učitelé rezervovat podle svých po-
třeb. Garantem projektu je Mgr. Jana Vosáhlová, která má 
na starosti zaškolení kolegů a organizaci celé akce.

Nápad zřídit na naší škole výdejnu obědů vznikl již před více 
než dvěma lety na základě dotazníkového šetření, které 
bylo provedeno mezi našimi žáky. Vyplynula z něj vysoká 
nespokojenost se školním stravováním, zejména s velkými 
frontami ve školní jídelně  Na Karlově, kam naši žáci dochá-
zejí. Ve spolupráci s tehdejší ředitelkou školní jídelny paní 
Hanou Marečkovou jsme nechali zpracovat první projekt vý-
dejny, kterou bychom ve škole mohli zřídit z kabinetu a při-
lehlé učebny v přízemí školy. 
V prvním pololetí školního roku 2013/2014 proběhlo jednání 
současné ředitelky školní jídelny Na Karlově paní Jany Bal-
carové s vedením města Jaroměř a rovněž jednání zástup-
ců naší školy s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje 
o zabezpečení stavebních úprav souvisejících se zřízením 
výdejny. Obě jednání dopadla pozitivně a oba zřizovatelé 
nám poskytli finanční prostředky na realizaci (vždy se jed-
nalo o částku přesahující 400 000,- Kč). Také Krajská hygi-
enická stanice, pracoviště Náchod, akci s drobnými dodatky 
schválila.
Ve druhém pololetí byl vypracován projekt, který schválil 
stavební úřad, a proběhlo výběrové řízení na zhotovitele, 
jež vyhrála firma REMO elektra, s. r. o., z Jaroměře. Ihned 
od začátku prázdnin nastoupili zedníci, elektrikáři a insta-
latéři, kteří sice zaprášili celou školu šedivým stavebním 
prachem, ale podařilo se jim do poloviny srpna dva kabi-
nety a učebnu přebudovat na výdejnu, jídelnu a zázemí pro 
kuchařky. V posledním prázdninovém týdnu bylo do výdej-
ny namontováno kuchyňské vybavení firmou ZICH a spol. 
s. r. o. z Černožic. Nyní čekáme už pouze na kolaudaci, 
abychom splnili veškeré podmínky k tomu, aby se naši žáci 
mohli stravovat přímo v budově školy a aby ve školní jídel-
ně Na Karlově došlo ke zmenšení nekonečných front žáků, 
kteří čekají na svůj objednaný oběd. Předpokládáme, že za-
hájíme provoz v polovině září.

Mgr. Karel Hübner, ředitel školy

Výdejna obědů na gymnáziu

Kluci chemici v akci

Ilustrační foto
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Otevřený dopis

občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ

Tento otevřený dopis je reakcí na poslední odsta-
vec ve vyjádření odboru majetku města ze dne 16. 7. 
2014, který podepsala Ing. Jana Hrubá, vedoucí od-
boru majetku města a který jsme obdrželi:

„Vaši snahu o oživení náměstí kvitujeme, zároveň 
však vyjadřujeme názor, že oživení náměstí je bohu-
žel v nejvyšší míře závislé právě na druhu a kvalitě 
nabízeného zboží a  úrovni poskytovaných služeb 
především v kamenných obchodech“.

	 Náš spolek, občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ, 
nemá možnost a také nechce jakýmkoliv způsobem ovliv-
ňovat jak provozovatele obchodů, tak majitele nemovitostí, 
jaké služby v současné době poskytují a co náměstí po-
strádá. Sami vidíme, že vše není v pořádku. Nelíbí se nám 
nespočet bazarů a seconhandů, vietnamské obchody, resp. 
způsob nabídky jejich zboží na podloubí, herny s nonstop 
provozem, příliš mnoho optik, převis nabídky textilního zbo-
ží, chybějící kavárnu-cukrárnu s provozem i o víkendu, do-
mácí potřeby, apod.
	 Jsme si vědomi, že vývoj struktury obchodu a slu-
žeb je dlouhodobý proces, který souvisí se změnou naku-
povacích zvyklostí lidí a nadbytkem marketů všeho druhu 
v Jaroměři, které odčerpávají převážnou část disponibilních 
peněz občanů Jaroměře a okolí. Těmto velkým hráčům se 
prostě nedá v  malých provozovnách dlouhodobě a plno-
hodnotně konkurovat, protože nejsou schopni nabídnout 
každý týden akce, slevy, výprodeje a další marketingové 
tahy. O likvidačních dopadech absence mostu Komenského 
není třeba se rozsáhle zmiňovat. Jisté je, že celkové ztráty 
podnikatelských subjektů na náměstí jsou již v řádu mnoha 
milionů korun. Tyto peníze zcela bez diskuzí chybí v poklad-
nách obchodníků a mohly být zdrojem pro budoucí inves-
tice, mohla být zachována řada pracovních míst a některé 
provozovny.
	 V řadě provozoven na náměstí by byla jistě vhodná 
i  cesta změny sortimentu, nabídka nových služeb, rekon-
strukce provozoven apod. To vše se ovšem neobejde bez 
velkých investic, na které převážná většina stávajících živ-
nostníků a  majitelů nemovitostí nemá dostatek prostředků, 
protože jsou převážně vyčerpáni bojem o přežití a udržení 
alespoň stávajícího stavu. Přes špatnou situaci se neustále 
snaží udržet alespoň minimální výdělky na svoji obživu a zá-
konné odvody, aby nemuseli své živnosti zavřít a „pověsit“ 
se státu na krk registrací na úřadě, který sídlí v sousedství 
kostela sv. Mikuláše. Jejich snahou je rovněž udržet alespoň 
stávající míru zaměstnanosti, aby nebyli nuceni propouštět 
své zaměstnance. Situaci nepomůže ani prodloužení pro-
dejní doby po 17 hodině, protože zájem o nákupy po této 
hodině je zcela mizivý. Totéž platí i o sobotách.
	 Až na výjimku nebyl v posledních několika letech 

otevřen na náměstí žádný obchod či služba, řada byla nao-
pak zcela zrušena, případně se přestěhovala mimo náměs-
tí. Nyní je na náměstí celá řada volných nebytových prostor 
a další dle našich informací budou přibývat. Z tohoto trendu 
je zřejmé, že vládne všeobecná nedůvěra v náměstí jako 
lokalitu vhodnou pro investování a rozvoj obchodu a služeb. 
Můžeme si to vyložit i jako nedůvěru ve vedení města, které 
dlouhodobě odkládá rekonstrukci náměstí, trpí špínu, nepo-
řádek, absenci běžné údržby nejen na náměstí, ale všude 
okolo, trpí chaotičnost a nekvalitní práci TSM při úklidu, péči 
o zeleň i elementární údržbu, což rovněž vytváří negativ-
ní obraz o Jaroměři a jeho centru a nemotivuje případné 
návštěvníky k opakovaným návštěvám náměstí a Jaromě-
ře vůbec. Dala by se zmínit nedostatečná provozní doba 
veřejných WC, nedostatek stojanů na kola pro cykloturisty, 
(ne)možnost veřejné dopravy ze vzdálenějších míst měst 
do centra, přesun Vánočních trhů mimo náměstí, atd.
	 Nákladná a kontroverzní investice do průchodu 
a pasáže v čp. 49, ani nejistý příslib rekonstrukce náměstí 
v příštích letech není v současné době dostatečnou motiva-
cí pro případné investory. Ti se možná začnou o tuto lokalitu 
více zajímat až poté, kdy bude dostatečná záruka, že jejich 
investice nebude zbytečná. Tuto jistotu jim nemůže dát ni-
kdo jiný, než odpovědné vedení města a jeho konkretní činy. 
Za současného stavu na náměstí může investovat pouze 
ten, který neočekává rychlou návratnost své investice, pří-
padně by vůbec neznal místní poměry.
	 Závěrem chceme velmi silně zdůraznit, že nejen 
obchodníci, provozovatelé služeb a majitelé nemovitostí 
jsou odpovědní za stav, v jakém jsou obchody a služby na 
náměstí. Větší díl odpovědnosti by měli sebekriticky vzít na 
svá bedra všichni zastupitelé a vedoucí pracovníci města, 
kteří jsou ve funkcích po více volebních období, protože ja-
roměřské náměstí je i jejich vizitkou.

Rada občanského sdružení PRONÁMĚSTÍ
V Jaroměři 26. 8. 2014

Vyjádření dotčených zaměstnanců:

K otevřenému dopisu občanského sdružení Pronáměstí 
uvádím, že výsledky práce věnované rekonstrukci náměstí 
v Jaroměři budeme prezentovat v mimořádném čísle zpra-
vodaje, které bude vyhrazeno této problematice.

Za OMM Jana Hrubá

K tomuto dopisu o. s. Pronáměstí se vyjádřím v příštím čís-
le Zpravodaje.

Ing. Hana Paulusová, ředitelka TSM
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Volby do Zastupitelstva města Jaroměře se uskuteční ve dnech 
10. a 11. října 2014. V první den voleb – v pátek 10. října 2014 pro-
běhne hlasování od 14.00 do 22.00 hodin, v druhý den voleb – v so-

botu 11. října 2014 se bude hlasovat od 8.00 do 14.00 hodin. 

Volební místnosti
Hlasování na území města Jaroměře proběhne v 18 volebních okrscích. Upozorňujeme voliče, že vo-
lební okrsky č. 9 a 10 budou nově umístěny v Jídelně U berňáku (naproti finančnímu úřadu, areál 
firmy Profimarket). Po celou dobu voleb bude zajištěn přístup do volební místnosti od „velkých“ závor. 
Volební okrsky č. 9 a 10 původně sídlily v kulturním domě Českých drah (Vagón) a pro volby do Evrop-
ského parlamentu 2014 byly přemístěny do Městské knihovny na Zavadilce, resp. do Mateřské školky na 
Zavadilce. Předpokládáme, že umístění v Jídelně U berňáku bude trvalé a nebude se dále měnit.
Ostatní volební okrsky jsou umístěny do volebních místností „na klasických a tradičních“ místech. Jejich 
seznam naleznete na internetových stránkách města, v průběhu září budou ve formě vyhlášky vyvěšeny 
na plakátovacích plochách po městě.
Městský úřad Jaroměř vyzývá všechny občany, aby si čitelně označili své poštovní schránky, do 
kterých jim budou začátkem října distribuovány hlasovací lístky. Zároveň vyzýváme všechny občany, 
aby si překontrolovali údaj o místě trvalého pobytu a platnost občanského průkazu. Voliči mají právo si 
v úředních hodinách (pondělí, středa 8-12 hod., 13-17 hod.) ověřit, zda jsou zapsáni ve stálém seznamu 
voličů, případně požadovat doplnění nebo provedení oprav. 
Ověření se provádí v kanceláři evidence obyvatel dv. č. 123 odboru organizačního a vnitřních věcí, v prv-
ním patře (Jan Hofman, tel.: 491 847 246). 

Vyhrazení ploch pro vylepení volebních plakátů
Oznamujeme volebním stranám, že pro volební kampaň pro volby do Zastupitelstva města Jaroměře 2014 
jsou vyhrazeny plochy pro vylepení volebních plakátů. Tyto plochy se nachází na Náměstí ČSA v Jaroměři 
a Masarykově náměstí v Josefově, kde budou umístěny volební hranoly a dále výlepové plochy Na Ptá-
kách, Na Zavadilce a u autobusového stanoviště (bývalé autobusové nádraží, naproti sběrnému dvoru). 
Ostatní výlepové plochy nejsou pro účely volební kampaně a vylepování volebních plakátů k dispozici. Po-
kud se na nich objeví volební materiály, budou pracovníky Technických služeb města (TSM) odstraněny. 
Výlep volebních plakátů bude proveden od 02.09.2014. Výlep provádí TSM bezplatně. Volební plakáty 
budou přijímány na vrátnici TSM (Náchodská 544, Jaroměř, tel. 491 812 296), a to každý pracovní den 
od 6.30 do 14.30 hodin. Místo pro výlep volebního plakátu jedné volební strany je omezen na maximální 
rozměr formátu A2, tj. 420x600 mm. TSM nenesou odpovědnost za případné zničení volebních plakátů či 
jejich přelepení jinou osobou. 

KOMUNÁLNÍ VOLBY
Volby do Zastupitelstva města Jaroměře

✓ Informace pro občany 
✓ Přehled kandidátů 
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Nevzdáváme se, chceme oceněnou práci, nefandíme zahálce a protekcionalizmu.

Volební strana pro komunální 
volby 2014 – ODS

Kandidátní listina ODS pro komunální volby 2014:
1. Ing. Petr Kilevník, 52 let, ekonom	 	 12. Pavla Ducháčová, 24 let, dělnice	

2. Milan Libich, 37 let, státní zaměstnanec	 13. Irena Kilevníková, 49 let, vedoucí skladu	

3. Mgr. Jiří Pour, 43 let, man. zahr. obchodu	 14. Štěpán Allmer, 35 let, pracovník nákupu

4. Ing. Jiří Slánský, 33 let, stavební inženýr	 15. Světlana Havlová, 51 let, technik

5. Ing. Libor Mušák, 31 let, výrobní inženýr	 16. Dominik Reich, 24 let, zámečník

6. Ing. Jakub Mertlík, 32 let, podnikatel	 	 17. Tomáš Vojtíšek, 34 let, státní zaměstnanec

7. Ing. Zdeněk Friml, 80 let, ekonom	 	 18. Lukáš Lexa, 23 let, zemědělec

8. Pavel Grúň, 53 let, živnostník - rolník	 	 19. Josef Wencl, 66 let, důchodce

9. Ing. Robert Havrda, 58 let, podnikatel		 20. Julie Wenclová, 62 let, důchodkyně

10. Martin Cejnar, 42 let, technik	 	 	 21. Ing. Tomáš Kubálek, 34 let, prodejce

11. Robert Prchlík, 33 let, živnostník

Co chceme:

•	 řešit v termínově dostatečném předstihu opravy majetku města

•	 znepříjemnit život trvale zahálčivým občanům – podporovat a využívat program Úřadu vlády 

pro sociálně vyloučené lokality (podpora pracujících občanů)

•	 více komunikovat s občany, podporovat a spolupracovat s místními spolky a sdruženími

•	 podporovat veškeré kulturní a sportovní dění v Jaroměři

•	 tvořit vyrovnaný městský rozpočet

Co nechceme:

•	 nesmyslné a neuvážené zadlužování městského rozpočtu

•	 potlačování konstruktivní kritiky

•	 protěžování svých známých a tzv. podporovatelů v rozporu se zájmy města
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Milí přátelé (spoluobčané, voliči), 
dovolujeme si Vám předložit volební program Východočechů pro Jaroměř, což je Sdružení nezávislých kandidátů a poli-
tického hnutí Východočeši (www.vychodocesi.com), kteří mají své čtyři zástupce i v Zastupitelstvu  Královéhradeckého 
kraje. Jimi jsou Milan Maček - starosta z Borohrádku, František Kinský - majitel zámku v Kostelci nad Orlicí, Helena 
Rezková z Vlkova - starostka Župy podkrkonošské a Martina Berdychová - starostka z Holovous, která je zároveň i po-
slankyní Parlamentu ČR.

Východočeši pro Jaroměř
Chceme změnu k lepšímu a víme jak!

Chceme město, které bude příjemné pro občany, bude podnikatelsky přívětivé, sociálně soudržné a rozvíjející se.

1.	 Budeme prosazovat vybudování menšího krytého plaveckého bazénu (25 m) s relaxačním centrem a saunou. 
2.	 Budeme usilovat o rekonstrukci náměstí ČSA v Jaroměři s tím, že stávající projekt bude ještě podroben revizi dle připomínek 

občanů i odborníků. Zároveň se budeme snažit o jeho oživení pořádáním podnikatelských i společenských akcí.
3.	 Podpoříme vybudování krytého autobusového stanoviště v Josefově na náměstí Svobody. Toto stanoviště je občanům Jose-

fova slibováno již 10 let, prosadíme jeho vybudování v co nejbližší době. Zároveň zajistíme údržbu a čistotu všech zastávek 
autobusů ve městě.

4.	 Budeme řešit problém neobsazených bytů a zvýšíme standard bydlení v nájemních bytech, a to především v Josefově. V Jo-
sefově je přes 100 prázdných městských bytů. S pomocí dotací nabídneme finančně výhodné bydlení nejen mladým lidem, 
ale i seniorům a připravíme program tzv. startovacích a sociálních malometrážních bytů.

5.	 Zajistíme celkovou opravu hřbitova na Starém Plese. Vyvoláme jednání s církví k opravě kaple Sv. Huberta.
6.	 Podpoříme sportovní a neziskové organizace a zvláště pak ty, které pracují s dětmi, mládeží a seniory. Zároveň však budeme 

pečlivě sledovat, jak efektivně tyto organizace s veřejnou finanční podporou nakládají.
7.	 Zlepšíme údržbu a čistotu veřejných prostranství ve městě, především parků a náměstí. Prosadíme novou výsadbu stromů, 

keřů a květinových záhonů a podpoříme květinovou výzdobu domů, např. soutěží o nejhezčí kvetoucí okno či balkon.
8.	 Zajistíme bezplatnou občanskou poradnu pro občany města. Poradna bude pomáhat všem lidem, kteří se dostanou do tíživé 

životní, sociální či finanční situace.
9.	 Budeme prosazovat větší otevřenost mezi radnicí a veřejností a také objektivní posuzování požadavků občanů. Obnovíme 

možnost anonymních příspěvků na diskusní fórum města, upravíme obsah i podobu Zpravodaje města, zlepšíme informo-
vanost veřejnosti.

10.	 Zajistíme viditelné označení všech ulic města. Především z důvodu dobré orientace složek IZS při pomoci obyvatelům města. 
11.	 Zasadíme se o výstavbu kruhové křižovatky u bývalé nemocnice v Jaroměři.
12.	 Podpoříme dostavbu dálnice k Jaroměři a vybudování objezdu Josefova. V této věci budeme spolupracovat s Královéhra-

deckým krajem a zároveň budeme vyvíjet tlak na Správu a údržbu silnic a. s. Královéhradeckého kraje, aby náležitě pečovala 
o stav silnic I. a II. třídy na území našeho města.

Pokud se Vám náš program líbí, budeme rádi, podpoříte-li nás svým hlasem. Děkujeme!

č. 16 - Antonín Bret č. 17 - Jiřina Chumová č. 18 - Mgr. Vladimíra Traxlerová č. 19 - Jiří Pavlát č. 20 - Ing. Jiří Ferster č. 21 - Hana Lacinová

č. 8 - Mgr. Lenka Stádníková č. 9 - Josef Vítek č. 10 - Ing. Miroslav Soukup č. 11 - Jaroslav Grmela č. 12 - Světlana Veselková č. 13 - Miroslav Paclík č. 14 - Alois Nývlt

č. 1 - Ing. Jiřina Jelínková č. 2 - Ing. Jakub Kubina č. 3 - Petr Pálka č. 4 - Ing. Václav Muzikář č. 5 - Václav Pleskač č. 6 - Jaroslav Nosek č. 7 - Ing. Miroslav Josefi

č. 15 - Tamara Švandová
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Vážení občané,
nabízíme jen obyčejnou, každodenní práci pro město, ne-
slibujeme nereálné a náš volební program vychází ze stra-
tegického plánu rozvoje Jaroměřska.
Výsledky práce našich zastupitelů v uplynulém volebním 
období zhodnoťte sami. Jsme však přesvědčeni, že vystu-
povali vždy aktivně, ve prospěch občanů, že plnili zadání 
od svých voličů. Slibujeme, že naše práce v zastupitelstvu 
bude i nadále otevřená a zodpovědná. Naši zastupitelé 
vám budou vždy k dispozici. 
Dáte-li nám šanci, budeme prosazovat a na jednáních pod-
porovat zejména:

1.	 Urychlené řízení pro pokračování výstavby D11 do Ja-
roměře, včetně obchvatu města a tím zklidnění dopravy 

ve městě,

2.	 Neustálé zlepšování bezpečnosti ve městě lepší spolu-

prací bezpečnostních složek a občanské samosprávy, tr-

valou péči o dobré soužití spoluobčanů, omezení hazardu,

3.	 Všemi dostupnými prostředky podporu malým a střed-

ním podnikatelům v zájmu zvyšování zaměstnanosti, pře-

devším průhledným zadáváním obecních zakázek, 

4.	 Další rozvoj městských služeb a infrastruktury, včetně 

kultury a péče o památky, další rozvoj cykloturistiky ve 

městě a okolí,

5.	 Ucelenou a kvalitní zdravotní péči pro občany, zejména 

pro seniory a děti,

6.	 Kvalitnější využití volného času dětí a mládeže podpo-

rou zájmové činnosti, realizací dalších malých sportovišť 

a dětských hřišť,

7.	 Revitalizaci Josefova, včetně využití bývalých vojen-

ských objektů, zejména pro vytvoření nových pracovních 

příležitostí a zvýšení zaměstnanosti v této lokalitě, 

8.	 Kvalitními projekty získávat dotace a další finanční 

prostředky pro město z fondů a operačních programů EU 

také na rekonstrukci prašných vozovek a opravy chodní-

ků, podporou ekologického vytápění přispět k zlepšování 

životního prostředí, 

9.	 Lepší využití bytového fondu pro bydlení mladých rodin 

a sociálně potřebných.

Jestliže jsou vám tyto plány sympatické, dejte svůj hlas 
kandidátce Komunistické strany Čech a Moravy. 

KANDIDÁTNÍ LISTINA
1. František Vrabec, 61 let, místostarosta
Pražské předm., bez pol. přísl.
2. Vlastislav Voříšek, 68 let, starosta SDH 
Jezbiny, KSČM
3. Bc. Zdeňka Šárová, 40 let, podnikatelka
Cihelny, bez pol.přísl.
4. Jiří Panenka, 69 let, strážný
Josefov, KSČM
5. Milan Klíma, 61 let, policista v. v.
Pražské předm., bez pol. přísl.
6. Václav Brych, 62 let, zemědělec
Josefov, KSČM
7. Martin Rejchrt, 36 let, údržbář
Pražské předm., KSČM
8. Jiří Schreiber, 46 let, skladník
Jakubské předm., bez pol.přísl.
9. Richard Tichý, 30 let, OSVČ
Josefov, bez pol. přísl.
10. Jana Pejšková, 48 let, OSVČ
Pražské předm., KSČM
11. Jan Růžička, 62 let, prac. ostrahy,
Pražské předm., bez pol. přísl.
12. Jindra Hladíková, 52 let, zaměst. ČD
Jezbiny, bez pol. přísl.
13. Ing. Ján Végsö, 60 let, voják v. v.
Pražské předm., bez pol. přísl.
14. Josef Rozman, 51 let, obč.zaměstnanec
Pražské předm., bez pol. přísl.
15. Miloslav Korčák, 63 let, policista v. v.
Pražské předm., bez pol. přísl.
16. Jiří Vrkoslav, 38 let, OSVČ
Cihelny, KSČM
17. Zdeňka Kyšková, 54 let, učitelka
Pražské předm., KSČM
18. Ladislav Souček, 61 let, mechanik
Jezbiny, bez pol. přísl.
19. Miroslav Průša, 62 let, údržbář
Pražské předm., KSČM
20. Radislav Bucek, 59 let, ekonom
Pražské předm., bez pol. přísl.
21. Jaroslav Zmítko, 78 let, klub důchodců
Pražské předm., KSČM

Vážení občané!
Jdeme do komunálních voleb s pevným rozhodnutím pra-
covat poctivě pro obyvatele Jaroměře. Vaše hlasy nepro-
marníme.

Vaši kandidáti.

VOLTE č. 5

Komunistická strana Čech a Moravy, Jaroměř
Komunální volby 2014 - Přílohastrana 15 16/2014



JAROMĚŘ – NÁŠ DOMOV
  www.jaromer-nasdomov.cz                    www.bezcenzury-jaromer.cz

JUDr. Iva Rudolecká             Mgr. David Jevčák                Monika Jirsáková              Ing. Otto Salač, CSc.             Hana Nováčková

        Roman Máša                   Ing. Helena Mojiková        JUDr. Zdeněk Rudolecký      Ing. Gabriela Pohlová             Jakub Nasavrcký

DMY NECHCEME:
- aby nadále vedl město současný starosta a místostarosta
- tolerovat netransparentní prodeje a pronájmy majetků města
- zvyšovat ceny za vodné a stočné, komunální odpad a daň z nemovitostí
- zamořené město výherními hracími automaty a videoloterijními terminály

   Božena Baumannová Vladimír Trojan   Bc. Jana Vávrová              Bc. Anna Čermáková      Eva Jevčáková

        Václav Kašpar            Eva Hemelíková            Martina Mencl           Hana Schmidtová       Ivanka Kašparová       Hana Csurillová

CMY CHCEME:
+  opravit všechny mosty města a zahájit etapovou rekonstrukci náměstí ČSA
+ získat dotace na rekonstrukci plaveckého areálu se zatahovacím zastřešením bazénu,
 vybudováním sauny a vodních atrakcí pro děti
+ zřídit ve městě bezplatnou WiFi internetovou síť
+ řešit absenci dětské pohotovosti
+ zřídit Na Valech multifunkční prostor s lesoparkem, podporovat konání farmářských trhů a
 veřejných zábav, jako např. vinobraní, pivních slavnosti, poutí, masopustu a hudebních setkání
+ maximálně pomoci urychlit zahájení výstavby dálnice D11 a obchvatu Jaroměře
+ zefektivnit práci městské policie

Komunální volby 2014 - Příloha16/2014 strana 16
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VOLEBNÍ PROGRAM
KANDIDÁTŮ DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA JAROMĚŘE

1. Otevřená radnice

•	 zveřejněné zápisy z jednání městské rady a zastupitelstva
•	 veřejně přístupný rozpočet
•	 uveřejňování všech smluv s městem, včetně smluv se společ-

nostmi, u kterých je majetková účast města
•	 veřejné projednávání zásadních změn ve městě

2. Město pro zdravý život

•	 Zlepšování životních podmínek pro důchodce, nemocné 
a postižené (vytvoření klubovny, senior park, prosazování 
bezbariérových přístupů a chodníků).

•	 Zpřístupnění Jaroměře turistickému ruchu (zajištění cyk-
lostezek ve městě k jednotlivým pamětihodnostem, zlepšit 
informační systém, doplnit a obnovit informační tabule, 
navrhnout elektronický informační systém, zajistit finan-
cování z dotačních programů včetně realizace historických 
objektů...)

•	 Podpora sportu, kultury a volnočasových aktivit (finanční, 
zpřístupnění hřišť a sportovišť, obnova těchto zařízení...).

•	 Podpora výsadby a údržby zeleně, udržování čistoty a po-
řádku ve městě (udržování pořádku ve městě kvalitní pra-
cí a zlepšení podmínek práce, zajištění moderní techniky 
v Technických službách města Jaroměře, výsadba a údržba 
stromů a zeleně).

3. Přátelská a prosperující obec

•	 Prosazení a podpora zahájení výstavby dálnice od Hradce 
Králové do Jaroměře včetně obchvatu směrem na Náchod.

•	 Pomoc ředitelům škol zajistit pro žáky v základních školách 
školního psychologa.

•	 Podpora všech místních podnikatelských subjektů (revize 
současných smluv a nájmů, výběrová řízení, centrální regis-
tr místních živnostníků a právních subjektů...).

•	 Provedení postupné rekonstrukce prašných ulic v katastru 
města a doplnění veřejného osvětlení.

•	 Zajištění opatření pro účinnější a kvalitnější výkon strážní-
ků městské policie.

•	 Podpora všech iniciativ k účelnému využití uvolněných vo-
jenských objektů v Josefově.

•	 Vybudování systému parkování ve městě, především v loka-
litě Na Valech s ohledem na realizaci rekonstrukce náměstí 
ČSA.

•	 Zajištění kvalitního chodu městského úřadu (efektivní 
čerpání dotací, udržení či snížení zadluženosti, kvalitní 
a  transparentní smlouvy se zhotoviteli, efektivní využití 
všech finančních prostředků...).

Detailní program je ke stažení na www.anobudelip.cz 
nebo k dispozici v místních kancelářích hnutí.

ANO, v Evropě se neztratíme.
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A nový školní rok nám opět začíná...

MŠ Lužická ZŠ Jaroměř - Josefov

	 Nastal poslední srpnový týden a ten je každoročně 
ve znamení velkých příprav - chystání školních pomůcek, 
dolaďování estetického vzhledu tříd a posledních kontrol, 
zda už je skutečně všechno hotovo. Samozřejmě si přeje-
me, aby se u nás líbilo nejen nově nastoupivším školáčkům, 
ale i ostatním dětem a dospělým, kteří je budou k nám do 
školky doprovázet. 
	 Víme, že každý začátek je těžký a malí „nováčci“ 
a jejich rodiče to nemají lehké. Z vlastní zkušenosti můžeme 
ale jen poradit, že je určitě vhodnější, když je dítěti ze strany 
dospělých dodávána odvaha a povzbuzení, než když je lito-
váno.
	 Letos u nás bude tradičně pokračovat výuka anglic-
kého jazyka, návštěvy solné jeskyně, plavecký výcvik i pě-
vecký sbor Sluníčko. 
	 Přejeme všem dětem, aby se jim u nás v novém 
školním roce líbilo a pod vedením zkušených učitelek se 
rozvíjely jejich schopnosti a nadání. Vždyť naše MŠ letos 
obsadila 3. místo v celorepublikové velké výtvarné soutěži 
„Aby nás řidiči viděli“ v projektu Goodyear Bezpečná školka. 
A to je určitě velký úspěch. 

Na nové školáčky i ostatní děti se těší kolektiv MŠ Lužická

L-promoServis

Po dvou měsících letních prázdnin usedli 1. září do škol-
ních lavic i žáci josefovské školy. Zatímco oni si užívali 
volna, dovádění s kamarády a výletování s rodiči, ve škole 
se pilně pracovalo, malovalo, chystalo, budovalo – zkrátka 
zlepšovalo, co se dá.

V rámci modernizace osvětlení byla instalována nová svítidla 
v prostorách šaten a v souvislosti s tím proběhla i druhá etapa 
výměny šatních skříněk pro děti prvního stupně. Úplní nováčci, 
tedy naši prvňáčci, budou mít své skříňky označené obrázky. 
Proběhlo také malování učeben a tříd – vše do krásných pas-
telových barev.
Novinkou je „Enviromentální venkovní učebna“ na školním po-
zemku. Jejím cílem je zvýšení kvality a efektivity vzdělávání 
v oblasti environmentální výchovy. Žáci tak mohou poznávat 
přírodu v jejich přirozených ekosystémech v okolí školy. Učení 
se tak stane opravdovým zážitkem!
Na venkovním prostranství v okolí školy proběhla také výsadba 
mnoha druhů stromů. Najdete tu platany, lípy, javory, duby a do 
budoucna by tu měl vyrůst i jehličnatý lesík s modříny a jedlemi. 
V nejbližší době budou stromy označeny informačními tabul-
kami.
Došlo i k úpravě sportovního areálu před školou, především ob-
novení běžeckého oválu. Byl odstraněn drn, který byl nahrazen 
štěrkem s viditelnými prvky běžeckých drah - to se to bude při 
tělocviku běhat!
Zvenku opět rychle do budovy školy, kde už se na nový školní 
rok těší i obě tělocvičny, školní jídelna, volnočasová učebna, 
nová cvičná kuchyň s moderními spotřebiči, počítače s novými 
servery, školní bufet i tři školní družiny a samozřejmě i my uči-
telé a ostatní zaměstnanci Základní školy v Josefově.
Přejeme všem našim žákům i jejich rodičům úspěšný školní rok 
a dětem také spoustu elánu a chutě do práce.

Kateřina Šimková

Těšíme se na nový školní rok

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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Poslední červnový týden si soubory LDO užívaly na diva-
delním festivalu OpenAir v Hradci Králové, kde zahrály cel-
kem čtyři představení a nespočetně divadel viděly. První 
prázdninový týden byl pro nejstarší soubory literárně-dra-
matického oboru ZUŠ F. A. Šporka opět ve znamení Lout-
kářské Chrudimi. 

Členové souborů se zapsali do workshopu Venduly Burger, ve 
kterém po celý týden pracovali na téma: Identita-totožnost. Učili 
se vypovídat skrze materiál o svých pocitech a skrze hru a me-
taforu hledat loutkové principy metodou J. Lecoqa. A potom 
jsme měli na 63. LCH dva hrací dny! 
Z krajské přehlídky v Divadle Drak v Hradci Králové odborná 
porota jednu naši inscenaci do národního kola nominovala 
a druhou doporučila a obě dvě vyvolaly u publika velký ohlas.
Soubory Mikrle a Děvčátko a slečny obdržely Ceny za odva-
hu k experimentování, projevenou v inscenacích „Kráska v dře-
vě spící“ a „Kázání děvčátkům a slečnám“.
První jmenovanou inscenaci ve dvou částech soubor sehrál 
i v rámci festivalu Theatrum Kuks na konci srpna a v polovině 
září se chystá na cestu do Albánie, kde bude mít tři hrací dny, 
celkem šest představení a velkou možnost šířit české loutkář-
ství za hranicemi republiky.
Do nového školního roku a nové divadelní sezóny s  radostí 
přeji všem dětem, žákům a studentům LDO: „Zlomte vaz!“

Jarka Holasová, učitelka LDO

Úspěch zuškových loutkářských 
souborů na národní přehlídce 
Loutkářská Chrudim

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Kázání děvčátkům a slečnám

Poděkování
Dobrý den,
chtěl bych touto cestou za mě a mé přátele, kteří jsme byli 
letos v rámci festivalu Brutal Assault ubytováni v areálu jez-
decké stáje Fassati, poděkovat městu za příspěvek, díky 
němuž bylo v areálu umístěno nové sociální zařízení, jež je 
naprosto vyhovující a značně vylepšilo hygienické zázemí 
kempu. Naše díky patří také celému kolektivu areálu Fassa-
ti, kteří se profesionálně postarali o festivalníky, a to nejen 
z hlediska hygienického zázemí, ale i komfortu parkování 
a stanování, kdy nechyběla ochranka, která se starala o po-
řádek a bezpečí ubytovaných. Samozřejmě nemohu zapo-
menout ještě na servis ohledně stravy a nápojů. Myslíme, 
že za investované peníze jsme dostali i slíbené služby, což 
mnohdy nebývá samozřejmostí. Děkujeme, byli jsme oprav-
du spokojeni a rádi využijeme ubytování i v roce následují-
cím.

S přáním hezkého dne, David Seman - Jevíčko

Prosba
Starší manželé, kteří mají v poručnictví 3 děti ve věku 9, 
10, a 17 let hledají pro ně náhradní babičku a dědečka, 
případně jen jednoho z nich. Náhradní babička s dědeč-
kem by měli být ve věku 75 let a více (sami jsme starší 
manželé) a měli by být z Jaroměřska, Náchodska, Hra-
decka nebo Trutnovska. Tato nabídka je určena prarodi-
čům, kteří sami děti nemají a chybí jim rodina, ve které by 
našli vzájemnou lásku a porozumění, měli by kde trávit 
Vánoce, Velikonoce, narozeniny, navštívili akce našich 
dětí, vzájemně se navštěvovali. Bylo by dobré, aby měli 
auto.
My s dětmi bydlíme v malém vlastním domečku se zahra-
dou mezi Jaroměří a Dvorem Králové nad Labem.

Telefon pro informace: 702 840 106.

MěVAK Jaroměř

Workshop na Loutkářské Chrudimi
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Čtenáři píší

Zdařilý poznávací zájezd Klubu důchodců do Kutné Hory
Jaroměř/Josefov/Kutná Hora
Klub důchodců v Jaroměři uspořádal zdařilý pohodový au-
tokarový zájezd do starobylého města Kutné Hory ve středu 
27. srpna 2014. Hlavními organizátory výletu byli současný 
předseda Klubu důchodců pan Ing. Ivan Kolář se svou man-
želkou magistrou Janou, zkušenou bývalou pracovnicí ces-
tovního ruchu. Autobus firmy TAD – Trutnovská autobusová 
doprava – řízený řidičem panem Martinem Koutckým – od 
sedmé hodiny ranní zaplnilo 47 účastníků, především kultu-
rymilovných žen. Řádní členové Klubu důchodců za zájezd 
zaplatili 250,- Kč a nečlenové 300,- Kč. Dopravu autobusem 
uhradí město Jaroměř, které podporuje už desetiletí místní 
důchodce i invalidy, za což jim patří náš dík. Během cesty 
u mikrofonu komentoval turistické zajímavosti inženýr Kolář. 
Do Kutné Hory jsme dorazili před 9. hodinou ranní za mír-
ného deště. Pak se vyčasilo a vysvitlo i slunko. Vedoucí zá-
jezdu prozíravě zajistil také kvalifikované průvodkyně. Jed-
na velmi slabě hovořící nás provázela interiérem gotického 
chrámu svaté Barbory, od roku 1995 památky UNESCO. Jde 
o unikátní dílo vrcholné a pozdně gotické architektury, jehož 
stavba byla zahájena před koncem 14. století. V interiéru, 
kam směřovaly naše kroky, průvodkyně nás seznámila s je-
dinečnou galerií pozdně gotických a renesančních maleb. 
Míjeli jsme bývalou Jezuitskou rezidenci, kde se konají vý-
znamné prestižní výstavy, a poté si prohlédli za doprovodu 
průvodců České muzeum stříbra v gotickém Hrádku. Sou-
částí našeho prohlídkového okruhu Cesta stříbra přibližující 
celý proces, kterým musela projít stříbrná ruda, než se vy-
razila mince, byla replika důlního díla s technickým vybave-
ním. Zhlédli jsme i původní těžní stroj, tzv. trejv, i autentické 
důlní dílo. Někteří z nás, vybavení svítilnou, přilbou a  tzv. 
perkytlí (havířským oděvem), prošli asi 250 metrů dlou-
hou částí původního středověkého dolu. Cestou na oběd 
jsme se ještě krátce zastavili v  nejstarším farním kostele 
sv. Jakuba. Vydatně jsme poobědvali a občerstvili se v re-
stauraci „U Žlutého kola“. Vyvrcholením naší cesty pak byla 
kvalitní a skutečně po všech stránkách fundovaná prohlíd-
ka katedrály Nanebevzetí Panna Marie a sv. Jana Křtitele 
i kostnice v Sedleci. Kultivovaný, velmi zajímavý i podnětný 
komentář k přemýšlení nad nesporným přínosem církve pro 
českou kulturu a umění podala kvalifikovaná průvodkyně 
paní Dagmar Holá. Zaujala svým netradičním průvodním 
slovem i přednesem, které upoutaly a hluboce  oslovily snad 
každého z přítomných posluchačů. Dozvěděli jsme se, že 
jde o konventní chrám nejstaršího cisterciáckého opatství 
v Čechách, založeného už roku 1142. V unikátním kinosá-
le jsme zhlédli animovaný film, historii sedleckého kláštera, 
unikátní památky světového dědictví UNESCO. Vystavěn 
v  letech 1290 až 1320 se stal první stavbou katedrálního 
typu a největší sakrální stavbou v Čechách i ve střední Ev-
ropě. J. B. Santinia – Aichl stavbu obohatil unikátními prv-
ky barokní gotiky – samonosnou klenbou a samonosným 
schodištěm. Chrámová pokladnice ukrývá originál Sedlecké 
monstrance, tj. zdobené schránky jednu z nejstarších gotic-
kých monstrancí na světě. V unikátním kinosále jsme zhlédli 
animovanou historii sedleckého kláštera. Závěr exkurze pak 
tvořila prohlídka Kostnice, nacházející se v podzemní části 
hřbitovního kostela Všech svatých v Sedlci ze 14. století. 
Po zrušení velké části hřbitova na konci 15. století byly kosti 
uloženy vně i uvnitř podzemní kaple a poloslepý mnich je je 

v roce 1511 seskládal do velkých pyramid. Po zrušení kláš-
tera císařem Josefem II. v roce 1784 přešel jeho majetek do 
držení rodu Schwarzenberků z Orlíku, kteří v roce 1870 při-
zvali řezbáře Františka Rinta z České Skalice k úpravě uni-
kátní výzdoby této kaple z lidských kostí a lebek. Kostnice 
je místem posledního odpočinku téměř 40 tisíc zesnulých. 
V kostnici se vyžaduje ticho – silencium. Zde jsme poděko-
vali naší skvělé průvodkyni paní Dagmar Holé, jejíž přednes 
i fundované znalosti, jak vyjádřil v poděkování náš vedoucí 
p. Ing. Ivan Kolář a přítomní od srdce uznale a spontánně 
toho dne nejlepší průvodkyni zatleskali. Odtud jsme už pří-
mo odjeli zpět do naší starobylé Jaroměře, kam jsme dora-
zili před 18.30 hod.
Snad mluvím za většinu účastníků zájezdu, že výlet byl vy-
dařený a pohodový po všech stránkách a mnoho nových 
poznatků jsme si odnášeli do svých domovů. Další zájezd 
bude asi do zámku Častolovice, kam se mnozí už zde hlá-
sili.
Děkujeme manželům Kolářovým za úspěšné zorganizování 
zájezdu, řidiči p. Koutckému za bezpečnou dopravu a měs-
tu Jaroměři za finanční podporu naší exkurze.

PhDr. Jiří UHLÍŘ V Jaroměři v sobotu 30. srpna 2014

Vážení spoluobčané,
před 240 lety zavedl výnos panovnice Marie Terezie povin-
nou školní docházku, která u nás trvá až do dnešní doby, 
bez ohledu na změny společenských zřízení a dva světové 
konflikty. Září je tedy již hezkou řádku let měsícem zahájení 
školního roku, ať se nám to líbí nebo ne. Žáci a studenti to 
asi nesou s nelibostí. Naopak rodiče si konečně můžou vy-
dechnout, protože program části dne jejich ratolístek bude 
v následujících měsících spolehlivě vyplněn. Tato radost ro-
dičů ovšem začne dle zkušeností vadnout během podzimu 
s blížícími se třídními schůzkami. Proč zmiňuji tyto obecně 
známé skutečnosti? Kvalita národa se často posuzuje podle 
úrovně jeho vzdělávacího systému. Nechci tady plakat nad 
tím, že v poslední době v rámci pravidelných srovnávání 
úrovně vzdělávání v jednotlivých evropských zemích Česká 
republika nedopadá nijak moc dobře. Také to nechci nikomu 
vyčítat a obviňovat kohokoli ze špatné práce. Rád bych nás 
však povzbudil ke společné podpoře vzdělávacího proce-
su i v nastávajícím školním roce. Uznávaný „učitel národů“ 
Jan Ámos Komenský, o němž nám minulý režim rád zata-
joval, že byl především duchovním, často přemýšlel o tom, 
jak vylepšit poměry ve světě a společnosti. Pochopil, že klíč 
k „všenápravě“ je v kvalitním vzdělávání. V úrovni formace 
mladých lidí po stránce tělestné, duševní a duchovní. Proto 
také v nedaleké Bílé Třemešné začal tvořit základy svého 
veledíla - Didaktiky, které se celým názvem nazývá: „Didak-
tika, to jest umění umělého vyučování, kterak by totiž člověk 
dřív, než na těle vzroste a stav svůj začne k všemu tomu, 
což ku potřebě a ozdobám přítomného i budoucího živo-
ta přináleží, šťastně, snadně, plně vyučen a tak potěšeně 
k životu obojímu nastrojen býti mohl“. Všem, kdo jsou do 
vzdělávacího procesu v našem městě přímo či nepřímo za-
pojeni, přeji úspěšný školní rok 2014/2015. 

Radim Žárský (evangelický farář)
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Equicentrum HC Jaroměř

HC Jaroměř změnilo vedeníPozvánky na akce
Jezdecké centrum v Josefově pořádá v září tyto 
jezdecké akce a srdečně zve všechny zájemce 
o zhlédnutí:

13. 9. 2014 od 9.00 hod. 
Parkurové soutěže pro dětské a dospělé amatéry 
a mládež na výškách 60 – 120 cm

20. 9. 2014 od 9.00 hod.
Drezurní soutěže pro dětské a dospělé amatéry 
a mládež a  profesionální jezdce na úrovni Z a L 

21. 9.2014 od 9.00 hod.
1. Westernové závody pro pro dětské a dospělé 
amatéry, kteří  se představí v osmi disciplínách

27. 9. 2014 od 8.00 hod. 
Základní zkoušky jezdeckého výcviku

O víkendu 20. - 21. 9. začínají obě soutěže, do kterých 
se dospělým družstvům TJ Sokol Jaroměř podařilo 
v uplynulé sezoně postoupit - Národní liga mužů a 1. liga 
žen. Nejprve se v sobotu představí ženy, jejichž soupe-
řem bude od 16:00 SK Bivojky Litvínov. Hned po nich od 
19:00 nastoupí k prvnímu zápasu v nové Národní lize 
mužský A-Team proti FBC DDM Kadaň. Ženy čeká poté 
ještě nedělní utkání od 14:00 proti Florbalové akademii 
Nymburk. Muži mají volno, Národní liga totiž přejala ex-
traligový herní model, ve kterém se hraje každý týden 
jedno utkání, další domácí zápas tedy můžete čekat 
hned za 14 dní (sobota 4. 10. 19:00), kdy do jaroměřské 
haly přijede tým z Jablonce n. N. Všechny domácí zá-
pasy se hrají ve sportovní hale u Gymnázia. Přijďte svůj 
domácí oddíl podpořit proti novým soupeřům a dokázat 
jim, že v Jaroměři se na fl orbal, jako již tradičně, chodí! 
Pomůžete tak hráčům a hráčkám k tomu, aby se z Jaro-
měře body nevozily snadno, nejlépe vůbec!

Muži - Národní liga
Sobota 20. 9. 19:00 FBC DDM Kadaň

Ženy - 1. liga
Sobota 20. 9. 16:00 SK Bivojky Litvínov
Neděle 21. 9. 14:00 Florbalová akademie MB - 
Nymburk

TJ Sokol Jaroměř - Florbal

Florbalisté vstupují do sezony!

Hokejový klub HC Jaroměř půjde do nové sezóny 
s novým vedením. Vedení HC Jaroměř opustili Josef 
Veselý, Radek Koprda a Martin Kocián. Tříčlenný vý-
bor odvedl v Jaroměřském hokeji kus práce a rozho-
dl se předat hokejový klub do nových rukou. 

Novým předsedou se stal Jiří Hamáček. Dále v novém 
výboru budou spolupracovat Jozef Bujňák, David Kře-
pinský, Luděk Novotný a Pavel Schröfel. Úzce s no-
vým výborem budou spolupracovat Martin Vágner a Mi-
lan Kukal. Nový výbor má jasně stanovené cíle, a to 
stabilizovat výkonnost mužstva a pokusit se hrát o přední 
příčky v krajské hokejové lize.

Do Jaroměře se podařilo nalákat zkušeného trenéra 
Pavla Biegla, který má stejné ambice jako nový výkonný 
výbor. Nová hokejová sezóna začíná 15. 10. 2014, kdy 
HC Jaroměř hostí BK Novou Paku. 
Tímto jsou všichni jaroměřští hokejoví fandové zváni 
na první duel v krajské lize mužů. Chceme jít všichni za 
stejným cílem a to je vítězství. Každá podpora v hledišti 
bude znamenat šestého hráče na ledové ploše.

V Jaroměři dne 05.08.2014
Předseda VV HC Jaroměř
Mgr. Jiří Hamáček

Hokejisté Jaroměře zahájí přípravné zápasy s Němec-
kým týmem EHC JONSDORFER FALKEN. Toto muž-
stvo hraje německou Oberligu. V celku našeho soupeře 
nastupuje i Čech Martin Sekera, který hrál v Pardubicích. 
Jaroměřští hráči si vyzkoušejí i tvrdší souboje. Za FAL-
KEN nastupuje kanadský obránce Dylan Quaile. Utkání 
se hraje na zimním stadionu 20. 9. od 17 hodin.

HC Jaroměř odehraje další tři přípravné zápasy:
24. 9. Náchod – Jaroměř
1. 10. Jaroměř – Náchod 18:00
4. 10. Jaroměř – Závodní hokejová Pardubice, 17:00 
hod.

HC Jaroměř přivítá německý tým
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru - ZÁŘÍ
pondělí	 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý	   9.00 - 11.00 hod. úřední den
	 13.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek	 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle	 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí 	  8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý 	 18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle	    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,         	
	 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí	 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís	
	 mem
Středa	 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
	 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce 	
	 pro děti)
Pátek	 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří	
	 prava
Neděle	 09.00 hod. bohoslužby Semonice - 	
	 kostel
	 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
	 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. 	
	 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

20. 09. a 21. 09. 2014
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd, Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 813 485

27. 09. a 28. 09. 2014
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

4. 10. a 5. 10. 2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

11. 10. a 12. 10. 2014
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 475

18. 10. a 19. 10. 2014
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

Od září opět otvíráme klub dětí Jónatan, pro všechny 
zvídavé, tvořivé a hravé děti. Hrajeme si, vytváříme 
různé výrobky, vyprávíme si staré biblické příběhy. 
Poprvé se sejdeme 18. září na faře Husova sboru v 
15 hodin. Přivítáme všechny děti, všeho věku (tedy 
od 4 do 15 let). V klubu se neplatí žádné příspěvky.

Kontakt na redakci Zpravodaje:
tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Důležitá telefonní čísla:
Městský úřad - podatelna

491 847 111
Dům dětí a mládeže Klíč

491 813 795
Energetika, s. r. o.

491 813 170
MŠ Lužická - ředitelka

491 812 460
Městská knihovna

491 812 815
Městská policie Jaroměř
491 810 865, 604 275 718

Městské kulturní středisko
491812 806

Městské muzeum
491 812 731, 608 976 498

Městské vodovody a kanalizace
491 813 006, 603 477 470

Pečovatelská služba
491 816 510, 737 204 180

Pevnost Josefov
604 861 663

Technické služby města
491 812 296, 491 813 126

Hřbitov Jaroměř
491 812 163



Jaroměřský a josefovský zpravodaj16/2014 strana 24

Oznámení

Oznámení pacientům MUDr. Jarkovské
Vážená redakce,
od 1. září 2014 dochází v mé ordinaci ke změnám, o kterých 
bych vaším prostřednictvím chtěla informovat jaroměřské ob-
čany. Vzhledem k mému odchodu do důchodu nastoupil do mé 
ordinace zkušený všeobecný praktický lékař MUDr. Pavel Ja-
roš. MUDr. P. Jaroš ordinuje denně od 7.00 do 12.00 hodin. 

V pondělí od 13.00 do 17.00 hodin budu nadále ordinovat já 
a v úterý od 14 do 18 hod. budu provádět vyšetření na objed-
nání. Pro pacienty se tedy ordinační doba nemění.

Děkuji za pochopení a jsem s pozdravem
MUDr. Alena Jarkovská

Velmi děkujeme městu Jaroměř za důkladnou opravu altánu 
a okolí, díky které byl náš svatební den ještě krásnější. Oba 
dva jsme byli žáky ZŠ Na Ostrově, proto je pro nás altán sym-
bolické místo, kde jsme si přáli uzavřít manželství. Doufáme, že 
si altán své nynější kouzlo uchová.

Vítězslav Pražák

Altán v Masarykových sadech
Město Jaroměř ve spolupráci s technickými službami města 
zajistilo nový nátěr altánu v Masarykových sadech v Jaroměři 
a nabízí tento altán ke konání společenských a kulturních akcí 
a svateb. 

V případě zájmu o konání společenských nebo kulturních akcí 
v altánu se prosím obraťte na odbor majetku města paní Víto-
vou, tel.č. 491 847 214. 

V případě zájmu o konání svatby v altánu se prosím obraťte 
na matriku – paní Skořepovou nebo paní Dítětovou, tel.č. 491 
847 241, 242.

Město Jaroměř, odbor majetku města

Informace pro Fan Club The Angels
Informujeme všechny příznivce legendární jaroměřské kapely 
The Angels o jejich prvním novodobém vystoupení mimo Jaro-
měř, které se uskuteční v sobotu dne 20. 9. 2014 od 21.00 hod. 
v zábavním centru Zálabí ve Dvoře Králové nad Labem.
Přijďte podpořit svou účastí reprezentanty jaroměřské rockové 
hudby na jejich vystoupení, jste srdečně zváni. 

Vratislav Čermák

Informace pro rodiče dětí
Dětskou ordinaci po zesnulé MUDr. Stanislavě Macháčkové 
bude od 15. září 2014 provozovat nový lékař - MUDr. Ziad Al-
bahri. 
Ordinační doba pediatrické ordinace se nemění, telefon zůstá-
vá stejný - 491 815 150.



SDH Jaroměř, za finanční 
podpory města Jaroměř

pořádá 20. 9. 2014
IX. ročník 

Jaroměřského poháru
Soutěže mladých hasičů za-

čnou v 9.00 hod. v areálu hasič-
ské stanice v Jaroměři.
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Kalendárium na září

Úterý, 16. 9. 2014
SYSTEMICKÉ KONSTELACE

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Čtvrtek, 18. 9. 2014
MANŽELSKÝ POKER

- I. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 20. 9. 2014
FÁMY

- koncert známé kapely
- Penzion Expanze, 20.00 hod.

pořadatel: Penzion Expanze

Sobota, 20. 9. 2014
IX. ročník Jaroměřského poháru

- soutěž mladých hasičů
- Hasičská zbrojnice Jaroměř, 9.00 hod.

pořadatel: SDH Jaroměř

Neděle, 21. 9. 2014
POHLEĎ A BUDEŠ UDIVEN
- I. hra v předplatném, sk. A

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 23. 9. 2014
ORLICKO - KLADSKÝ VARHANNÍ 

FESTIVAL
- 359. abonentní koncert KPH

- Kostel sv. Mikuláše, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 25. 9. 2014
MAKROBIOTIKA

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 
18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

Pátek, 26. 9. 2014
RELAXAČNÍ VEČER

- Relaxační večer s Pavlem Hakem
- Solná jeskyně, od 17.30 hod.

pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř

Sobota, 27. 9. 2014
TRESTY A ODMĚNY - SETKÁNÍ S PSY-
CHOLOŽKOU PhDr. LIDMILOU PEKA-

ŘOVOU
- Aula ZŠ Na Ostrově, 14.00-17.00 hod.
pořadatel: Rozmarýn - Centrum služeb 

rodině

Pondělí, 29. 9. 2014
ZPÍVÁNKY PRO DĚTI

- tvůrčí hudební dílna s manželi Kovářový-
mi pro děti od 2 do 5 let

- v 10.00 hod. v sále ZUŠ
pořadatel: Rozmarýn - Centrum služeb 

rodině

Úterý, 30. 9. 2014
KINOKLUB - BONY A KLID 2

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 19. 10. 2014  - 13.30 a 15.00 hod.

Šípková Růženka
Zlá kletba se dá překonat, když se 

ví, jak na to.
A když je to opravdu.

Loutkové divadlo 
Maminy Jaroměř 

 vás srdečně zve na pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY 
PRO KLUKY A PRO HOLČIČKY

Pátek 3. října 2014 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

SNĚHURKA
ŠLY ŽÍŽALY K MOŘI

Klasický pohádkový příběh o krásné 
princezně, sedmi trpaslících a zlé 

královně, která se tak ráda prohlížela 
ve svém kouzelném zrcadle.

A k tomu docela malá pohádka o dvou 
žížalách, které se jednoho krásného 

dne vypravily hledat vodu.

Po představení bude pro děti jako 
obvykle připravený výtvarný koutek, 

losování vstupenek, pohádkové stolní 
hry a samozřejmě také  možnost podí-
vat se za oponu. Na závěr přidáváme 

obvyklé doporučení – vezmete-li dětem 
do divadla na přezutí bačkorky, budou 
se cítit volněji a pohodlněji zkrátka jako 

doma.



I N Z E R C E 15/2014 strana 26

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Zednické práce
Tomáš Komberec 
Údržba domů a zahrad 
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

g 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

g Prodám byt 3+1 v OV v Jaroměři, Na Cihelnách. Plo-
cha 74 m2, balkón, sklep, garáž. Plynový kotel, krbo-
vá kamna, zatepleno. Nové podlahy, plastová okna, 
venkovní rolety, prostorná vestavěná skříň, internet. 
Cena 1.300.000 Kč. Tel. 732 340 437.
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Naše nabídka od 15. září 2014 
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Rozmarýn – centrum služeb rodině 
„Pomáháme rodinám z Jaroměřska trávit společný čas jinak“ 

KDE……Jaroměř, Husova 75 (vedle muzea) 
Vše potřebné se dozvíte na  www.mkrozmarynek.cz 
e-mail: mk.rozmarynek@atlas.cz ,telefon +420 777116076  a také na facebooku  
 

 CVIČENÍ dětí s rodiči od 6 měsíců do 4 let 
 VÝTVARNÉ kroužky pro děti od 1 do 6 let 
 HUDEBNÍ kroužky pro děti od 2 do 7 let 
 ODPOLEDNE pro děti V PŘÍRODĚ (na způ-
sob lesní školky) 
 ŠKOLKA NANEČISTO – dopoledne bez ma-
minky – pro děti od cca 2 do 4 let 

Dobromysl – jídelna s kavárnou pro dobrou mysl 
 bezlepkové, bezmléčné a nesolené obědy 
(vhodné pro děti a pro všechny, kteří „se mají 
rádi“  ) 

 je možné si vychutnat oběd u nás nebo ho 
odnést ve vlastním jídlonosiči, plánuje se i 
rozvoz po Jaroměři 

 zatím pouze pro členy (půlroční členství 100 Kč) 
 kavárna ideální pro návštěvy i s dětmi, 
pokud je Vaše dítě na kroužku, můžete na něho 
v klidu počkat v naší kavárně 

 KRÁTKODOBÉ HLÍDÁNÍ DĚTÍ (při návštěvě 
lékaře či kadeřníka nebo jen na zotavenou 
rodičů) 

 BABY TAXI (odvádění dětí do školky,    
školy a jejich vyzvedávání, doprovod na 
kroužky…) 

 k dispozici ZDARMA PC a WIFI free (za-
tímco si dítě hraje či je na kroužku, vy si 
vyřídíte vše potřebné) 

 jazykové kurzy angličtiny s hlídáním dětí 
 

Rozmarýnkova zahrada aneb zahrada pro život 
 víceúčelová zahrada přírodě blízká 
 prostor pro hraní a učení dětí 
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